ПРОТОКОЛ
совещания

с руководителями учреждений социальной защиты

и социального обслуживания населения

город Вязники                                                                            13  октября 2017 года

Время начала совещания:         10.30

Время окончания совещания:   12.15

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор департамента Л.Е.Кукушкина

Заместители директора департамента В.А.Хицкова

Н.В.Голубева

Начальники отделов департамента

Представили органов местного самоуправления

Вязниковского района

11 чел.

И.В.Зинин

В.В.Лопухов

Руководители учреждений  77 чел.

1. Актуальные вопросы отрасли социальной защиты населения

________________________________________________________________

(Л.Е.Кукушкина)

 Подведены итоги работы отрасли в целом за 9 мес.текущего года, в т.ч. по

следующим темам:

 - результаты независимой оценки качества предоставления услуг

учреждениями социального обслуживания;

 - своевременное предоставление мер социальной поддержки, в т.ч.

представление заявок на финансирование;

 - информационная работа учреждений, в т.ч. оформление альбомов о своей

деятельности.

2. О реализации государственной программы «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан»

________________________________________________________________

(В.А.Хицкова, Н.В.Голубева)

 Доведена информация об исполнении мероприятий девяти подпрограмм

государственной программы «Социальная поддержка отдельных категорий

граждан», в т.ч. более подробно – об освоении средств на реализацию

подпрограммы по мерам социальной поддержки, а также «Доступная среда».

 2

3. О результатах независимой оценки качества оказания услуг учреждениями

социального обслуживания в 2017 году

________________________________________________________________

(Е.Г.Беряцкене)

 Сообщила о мероприятиях, проведенных организацией-оператором по

сбору и обобщению информации по независимой оценке качества оказания услуг

учреждениями социального обслуживания. Подробно остановилась на

учреждениях, занявших последние места в рейтингах.

 В обсуждении приняли участие директора учреждений И.В.Морозова,

Л.А.Скворцова, И.Н.Рассадина, Т.Б.Скулова и др.

4. Награждение сотрудников Почетными грамотами Министерства труда и

социальной защиты РФ

________________________________________________________________

(Л.Е.Кукушкина)

 Почетные грамоты Минтруда России вручены 5 сотрудникам отрасли:

Барцовой Е.В. (ОСЗН по Гороховецкому району), Белик Е.Г. (ОСЗН по

Вязниковскому району), Бученковой Н.С. (Муромский КЦСОН), Михеевой Г.Ю.

(Меленковский КЦСОН), Федоровой К.Л. (Александровский КЦСОН).

 5. Награждение победителей конкурса среди учреждений социального

обслуживания на лучшую благоустроенную территорию

________________________________________________________________

(Л.Е.Кукушкина)

 Дипломы и подарки вручены учреждениям, занявшим призовые места в

номинации «Цветочный хоровод». Победители определены в двух группах:

 -  среди стационарных учреждений и комплексных центров;

 - среди детских учреждений.

 В первой группе:

 1 место: Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат

г.Мурома» и Геронтологический центр «Ветеран»; 2 место - Владимирский

ПНИ; 3 место - Собинский ПНИ.

 Во второй группе:

 1 место – Муромский СРЦН, 2 место - Гороховецкий СРЦН «Семья», 3

место – Гусь-Хрустальный СРЦН.

 Благодарственными письмами и подарками за участие в конкурсе

награждены Копнинский ПНИ и Муромский КЦСОН.

 3

 По результатам совещания даны следующие поручения:

 1. Руководителям учреждений социальной защиты и социального

обслуживания:

 1.1. Ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным,

представлять в курирующие отделы департамента информацию об освоении

денежных средств по всем подпрограммам государственной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан».

Обобщение – кураторы, срок – ежемесячно.

 1.2. В течение 2018 года провести все мероприятия, направленные на

обеспечение полной доступности учреждений для маломобильных граждан и

граждан с ограниченными возможностями здоровья. Представить план действий

в департамент не позднее 1 декабря 2017 года.

Обобщение – Н.В.Щербакова, срок – 10.12.2017 г.

 2. Руководителям учреждений социального обслуживания:

 2.1. Не позднее 20 октября 2017 года представить в курирующие отделы

департамента планы мероприятий, разработанные с учетом результатов

независимой оценки, проведенной в 2017 г.

Обобщение – кураторы, свод – С.Ю.Дурманова, срок – 25.10.2017 г.

Директор департамента

социальной защиты населения

Л.Е.Кукушкина